
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  259 DEL  01/06/2018. 
 

Oggetto : 

ROTTAMAZIONE DELL'AUTOVEICOLO ELETTRICO CITROEN 

S0ZAAZ TARGATA BF732CF PER AVVENUTA OBSOLESCENZA 

MECCANICA IRREVERSIBILE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 PREMESSO che alla data del 24.05.2018 il Comune di Pandino è proprietario di un veicolo elettrico 

Citroen S0ZAAZ – Targa BJ047MT adibito al trasporto di persone e cose; 

 

CONSIDERATO che il veicolo risulta essere non più funzionante e che le necessarie riparazioni 

meccaniche e complessive, qualora possibili per un successivo reimpiego, risultano contrastare con un 

adeguato principio di economicità;  

 

RILEVATO che in sede di verifica dei beni mobili in dotazione, si è accertata la necessità di provvedere al 

discarico dal registro dell’inventario dei beni obsoleti o comunque non più funzionanti e precisamente: 

- Autoveicolo elettrico Citroen S0ZAAZ Targa BJ047MT; 

 

VISTA la dichiarazione del 25.05.2018 a firma del Sindaco P.T. Maria Luise Polig con la quale viene 

manifestata la volontà a procedere con la rottamazione del suddetto veicolo; 

 

RITENUTO di procedere alla rottamazione del veicolo e di consegnare lo stesso alla carrozzeria 

specializzata Giavazzi & Brunetti s.n.c. di Pandino, con sede in Via Milano 14, P.I. 00168280196 quale 

centro autorizzato alla rottamazione di veicoli; 

ACCERTATO che detto servizio non necessità di alcun costo, salvo il pagamento dell’imposta unica pari 

ad € 80,00 in carico al proprietario del veicolo; 

 

RITENUTO di procedere al pagamento della citata imposta a mezzo Economato Comunale; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 5/2018 con il quale il Geom. Macello Gazzoni è stato nominato responsabile 

dell’Area Opere Pubbliche del Comune di Pandino; 

 

ACCERTATO che rispetto al proprio ruolo di Responsabile del Procedimento relativo alla determinazione 

di cui all'oggetto e ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., come introdotto dalla 

Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e dell'art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e s.m.i., ha esperito gli 

accertamenti del caso da cui non è emersa la sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi 

personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado; 



 

     

VISTI:  

 lo Statuto comunale; 

 l’art. 74 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il D.Lgs. 118/2011; 

 il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

 il regolamento di contabilità vigente; 

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sul funzionamento del Servizio Economato, nel quale vengono indicate le 

spese cui è possibile far fronte per mezzo della cassa economale, nonché l'importo massimo ammissibile per 

ciascuna spesa economale;  

 

ACCERTATA la disponibilità di spesa;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le ragioni di cui in premessa:  

 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI PROCEDERE alla cancellazione dall’inventario dei beni comunali esercizio 2018 dei beni di 

cui in premessa e precisamente: 

- Autoveicolo elettrico Citroen S0ZAAZ Targa BJ047MT; 

 

3. DI PROCEDERE alla rottamazione del Veicolo elettrico Citroen S0ZAAZ – Targa BF732CF 

adibito al trasporto di persone e cose per avvenuta irreversibile obsolescenza in seguito alla vetustà 

dello stesso presso la Carrozzeria Specializzata Giavazzi & Brunetti s.n.c. di Pandino, con sede in 

Via Milano 14, P.I. 00168280196 autorizzando contestualmente la spesa di € 80,00 per il pagamento 

dell’imposta unica a mezzo economato comunale che presenta la dovuta disponibilità.  

 

4. DI DARE ATTO che quanto sopra comporterà variazione al patrimonio di questo Comune – beni 

mobili - che sarà approvato in sede di Conto del bilancio per l’esercizio 2018. 

 

5. DI DARE atto che l’importo di €. 80,00 IVA compresa viene imputata all’impegno nr.51143 già 

assunto al capitolo 01011.02.1401 “Spese, imposte, tasse, diritti vari Ufficio Tecnico” bilancio 2018. 

 

6. DI COMUNICARE all’Area Economica Finanziaria del Comune di Pandino l’avvenuta 

rottamazione del veicolo onde procedere ai necessari adempimenti di competenza.  

 

7. DI DARE ATTO che si procederà alle pubblicazioni di cui all’art. 23 comma 1, lettera b) del D. 

Lgs. 33/2013 e all’art. 1 comma 32 della L. 190/2012. 

 

 

 

 

 

 



 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 

PUBBLICHE 

   MARCELLO GAZZONI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

   

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

   MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  18/06/2018  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

   Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pandino,, 19/06/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Angelina Marano


